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Geachte leden van de gemeenteraad,

Inleiding

Op 22 februari maakte het Ministerie (OCW) de voorlopige cijfers met betrekking tot het voortijdig
schoolverlaten 2017-2018 bekend. Met deze raadsinformatiebrief informeren wij de raad over de
ontwikkeling van het aantal nieuwe voortijdig schoolverlaters (vsv) in het schooljaar 2017-2018.

Kernboodschap

De afgelopen jaren is de regionale aanpak van vsv verbreed naar het vormen van een sluitend regionaal
vangnet om jongeren te helpen bij het vinden van een passende plek in onderwijs, werk, zorg of een
combinatie hiervan. Met als doel een zo zelfstandige mogelijke deelname aan de maatschappij. Het
Regionaal Bureau Leerplichtzaken is belast met de uitvoerende taken op het gebied van Leerplicht en
RMC* in de regio Arnhem” en volgt de schoolloopbaan van leerlingen totdat ze een startkwalificatie
hebben behaald of 23 jaar worden. De RMC Factsheet, RMC regio Arnhem-Nijmegen wordt de raad ter
kennisname aangeboden.

Context

O Actueel maatschappelijk onderwerp/probleem
O Collegeprogramma

O Motie/amendement/toezegging

X Anders, namelijk: informerend

* RMC-functie staat voor Regionale Meld- en Codrdinatiefunctie® voortijdig schoolverlaten. Doel van de RMC-
functie is het scheppen van voorwaarden voor jongeren om de voor hen hoogst haalbare en meest passende
onderwijs- en/of arbeidsmarktpositie te bereiken. Het betreft hier jongeren van 18 tot 23 jaar.

2 Het betreft de gemeenten Arnhem, Duiven, Lingewaard Overbetuwe, Renkum, Rheden, Rozendaal, Westervoort en
Zevenaar

Kerkstraat 27 e Postbus10 ¢ 6900 AA Zevenaar ¢ (0316)595111 e gemeente@zevenaar.nl ¢ www.zevenaar.n




Inhoudelijke boodschap

Landelijke vsv-percentages

Landelijk is zowel in het voortgezet onderwijs (vo) als in het middelbaar beroepsonderwijs (mbo)

het vsv-percentage licht gestegen. Van alle leerlingen en studenten (tot 23 jaar) verliet in 2016-2017, 1,75%
het onderwijs zonder startkwalificatie en in 2017-2018 was dat 1,89 %.

In de regio Arnhem/Nijmegen ligt het percentage voortijdig schoolverlaters (vsv'ers) met 2,12%

boven het landelijk gemiddelde (1,89%). Het zwaartepunt van de vsv-aantallen ligt bij het mbo. Naar
verhouding vallen de meeste deelnemers uit op de niveau 1 opleidingen. Dit percentage is in onze regio
structureel hoger dan landelijk (ca 30% tegenover 23%). In onderstaand overzicht is het aantal vsv- ers per
gemeente in onze regio in beeld gebracht, vervolgens met het onderscheid VO en MBO.

Regio-analyse nieuwe vsv-ers 2017-2018 per gemeente

Gemeente deelnemers  vsv-ers vsv% landelijke norm
Arnhem 11.356 336 2,96 1,89

Duiven 2.476 41 1,66

Lingewaard 4.219 66 1,56

Overbetuwe 4.426 79 1,78

Renkum 2310 41 1,77

Rheden 3312 67 2,02

Rozendaal 142 o) 0,00

Westervoort 1166 26 2,23

Zevenaar 3.363 52 1,55

Landelijke vsv-percentages voortgezet onderwijs

Landelijk is in het vo het aantal vsv-ers toegenomen van 4.389 vsv-ers in het schooljaar 2016-2017 naar
4.796 vsv-ers in het schooljaar 2017-2018. Het vsv-percentage is met o,5% gelijk gebleven ten opzichte van
het vorige schooljaar. De grootste stijging van het aantal vsv-ers is zichtbaar in de eerste twee leerjaren.

Regio-analyse voortgezet onderwijs 2017-2018
deelnemers  vsv-ers vsv% landelijke norm

Landelijk gemiddelde 946.195 4.796 0,51% 0,51
Regio RMC 40.807 215 0,53%
Zevenaar 2310 10 0,43%

In tegenstelling tot het landelijke beeld is het aantal Zevenaarse vsv-ers zichtbaar in de leerjaren vmbo 3-4;
een stijging ten opzichte van schooljaar 2016-2017 van 11 % (2)

Landelijke vsv-percentages Middelbaar Beroepsonderwijs

Het aantal vsv-ers in het MBO is het sterkst toegenomen bij de beroepsopleidende leerweg (bol) niveau 4.
Verder is de uitval vooral in bol en beroeps begeleidende leerweg (bbl) niveau 3 en bbl niveau 2
toegenomen, zowel in aantal als in percentage. Opvallend is dat de uitval in de entreeopleiding ten
opzichte van 2016-2017 sterk is gedaald terwijl de instroom in de entreeopleiding ten opzichte van vorig
jaar is toegenomen. Dit betekent dat het aantal jongeren met een entreediploma én werk toeneemt.
Entreegediplomeerden zonder werk worden als vsv-er geteld. Ook procentueel is de daling van vsv in de
entreeopleiding goed zichtbaar: in 2016-2017 werd 26,7 % van de entreestudenten vsv-er, in 2017-2018 is
dit gedaald naar 22,3 %.
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Het aantal Zevenaarse vsv-ers (+18) is 42 waarvan 34 jongeren in de leeftijdscategorie 18 -19 jarigen.
Overeenkomstig het landelijke beeld is het aantal Zevenaarse vsv-ers zichtbaar in de beroepsopleidende
leerweg (bol) niveau 2 en 3; in vergelijking met schooljaar 2016-2017 is het percentage licht gedaald met
0,32% (3)

Regio-analyse Middelbaar Beroepsonderwijs 2017-2018
deelnemers  vsv-ers vsv% landelijke norm

Landelijk gemiddelde vsv 397.409 4.796 5,03% 4,98
Regio RMC 15.354 975  6,35%
Zevenaar 1.053 42 3,99%

Communicatie en vervolgproces

Vervolgproces

Voor de oorzaken van de (landelijke) toename bij het mbo is nog geen eenduidige verklaring. Hiervoor
wordt door het ministerie nog een verdiepende analyse verricht.

De RMC regio Arnhem kampt al langere tijd met hogere vsv-cijfers dan landelijk. Een van de factoren kan
zijn dat in de regio Arnhem en omliggende gemeenten van oudsher sprake is van risico indicatoren die van
invloed zijn op voortijdig schoolverlaten als: laag opgeleid, armoede, eenoudergezinnen en werkloosheid.
Vanuit OCW is gevraagd, nu er ook landelijk weer sprake is van een vsv-stijging, om een nadere analyse
door RMC-gemeenten en instellingen. In het regionale ambtelijke overleg worden de processtappen gezet
om deze analyse voor de regio in te richten.

Vanzelfsprekend zullen wij de gemeenteraad regelmatig informeren over de ontwikkelingen rondom
Leerplicht en RMC (Module Onderwijszaken - MGR).

Met vriendelijke groet,
burg@g@;ter en wethouders van Zevenaar, |

—

Michel Tromp
secretaris

Bijlagen

1 INK/19/887548 RMC Factsheet, RMC regio Arnhem-Nijmegen
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RMC regio 14 : Arnhem - Nijmegen

Dit document bevat gedetailleerde cijferinformatie over RMC-regio Arnhem - Nijmegen.

De tabellen zijn gebaseerd op de cijfers van het schooljaar 2017-2018.

Overzichten van alle mbo-instellingen zijn te downloaden op www.onderwijsincijfers.nl

Toelichting

De doelstelling van het huidige kabinet is het aantal
nieuwe voortijdig schoolverlaters verder terug te brengen
naar maximaal 22.500 in 2019. Om dit te bereiken, zijn
meerjarige prestatie-afspraken gemaakt met scholen en
gemeenten. Deze afspraken zijn bijgesteld voor de periode
van 2016-2017 tot en met 2017-2018. De resultaten
worden door het ministerie van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap via diverse cijferproducten bekendgemaakt.
Op www.onderwijsincijfers.nl zijn deze producten te
vinden, naast meer informatie over de berekeningswijze
van schooluitvalcijfers en over het beleid rondom vsv.

In de diverse tabellen en figuren van de RMC-factsheet
wordt inzicht verschaft in demografische gegevens van
schooluitvallers en wordt informatie getoond naar
leerweg, leerjaar en gemeenten. Voor mbo-instellingen
zijn eveneens factsheets beschikbaar met gedetailleerde
cijferinformatie.

Er wordt onderscheid gemaakt tussen drie niveaus in het

Prestatienormen en streefnormen in het vo

voortgezet onderwijs en vier niveaus in het middelbaar
beroepsonderwijs. Deze indeling wordt gehanteerd voor de
vsv-prestatiesubsidie en is gericht op het behalen van de
doelstelling van maximaal 22.500 nieuwe vsv’ers in 2019.
Voor het schooljaar 2015-2016 tot en met 2017-2018 wordt
getoond in hoeverre scholen en instellingen in de RMC-
regio’s op koers liggen om de door het ministerie van OCW
gestelde norm(en) te halen. Percentages die boven de norm
liggen, worden in het rood weergegeven en er wordt
vergeleken met het landelijke gemiddelde.

Vragen over schooluitvalcijfers:

Informatiecentrum Onderwijs van DUO

Per e-mail via:

voortijdigschoolverlaten@duo.nl

Telefonisch (op werkdagen tussen 9.00 - 17.00 uur) via:
079-323 2444 (voortgezet onderwijs) en

079-323 2666 (middelbaar beroepsonderwijs)

Waar er in deze factsheet normen staan genoemd, betreft het de streefnormen voor het vo. Naast de prestatienormen zijn

er (alleen) in het vo streefnormen bepaald die zijn gebaseerd op het streefdoel van maximaal 22.500 vsv'ers in 2019.

Deze streefpercentages liggen lager dan de prestatienormen (bij lage percentages krijg je te maken met onwerkbaar lage

aantallen vsv’ers in het kader van de prestatiesubsidie). De streefpercentages reflecteren de normen die elke instelling

zou moeten halen om te komen tot maximaal 22.500 vsv'ers en dienen vooral als stuurinstrument binnen de regio’s.

De vsv-aantallen van 2017-2018 zijn nagenoeg vergelijkbaar met die van de voorgaande jaren. Vanaf 2016-2017 wordt

voortaan voor de berekening van de vsv-cijfers - als gevolg van een kwaliteitsslag - gebruikgemaakt van een volledig

geautomatiseerde bestandskoppeling in ons datawarehouse. Dit heeft geleid tot een opwaartse correctie van het landelijke

aantal met zo’n 570. Door deze verschillende rekenmethodes is een één-op-één vergelijking van de cijfers over

2017-2018 met eerdere jaren niet geheel mogelijk.

Deze brochure is een uitgave van het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap

Productie: Directie MBO
www.onderwijsincijfers.nl
Bron: DUO; www.duo.nl

Aan de inhoud van dit product kunnen geen rechten worden ontleend.
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Tabel 1: nieuwe vsv'ers naar soort onderwijs

_ deelnemers

voortgezet onderwijs

landelijk gemiddelde vsv 946.195 4.796 0,51%

regio 40.807 215 0,53%
middelbaar beroepsonderwijs

landelijk gemiddelde vsv 397.409 19.980 5,03%

regio 15.354 975 6,35%
vavo

landelijk gemiddelde vsv 7.758 798 10,29%

landelijk totaal
landelijk gemiddelde vsv 1.351.362 25.574 1,89%

Percentage nieuwe vsv'ers haar niveau

20172018
bovenbouw havofvwo
@ M realisatie rmc
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E bovenbouw vmbo W rorm
s
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=
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2 mbo niveay 2 M realisatie rmc
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E M norm
s
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Tabel 2: nieuwe vsv’ers naar normcategorie vo

2015-2016 2016-2017 2017-2018

Vvsv%o Vvsv%o Vvsv%

landelijk streef- landelijk streef- landelijk streef-

normcategorie Vvsv% Vvsv% norm VsSVv% Vvsv% norm VvsSv% VsSVv% norm
onderbouw vo 0,09% 0,20% 0,20% 0,12% 0,24% 0,10% 0,32% 0,31% 0,10%
bovenbouw vmbo 1,35% 1,08% 1,50% 1,16% 0,98% 1,00% 1,16% 0,99% 1,00%
bovenbouw havo/vwo 0,40% 0,40% 0,10% 0,35% 0,42% 0,10% 0,41% 0,47% 0,10%

Percentage nieuwe vsv'ers naar hiveau
onderbouw vo

035%
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0.2%-|
0‘15%:
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Tabel 3: nieuwe vsv’ers naar normcategorie mbo

2015-2016 2016-2017 2017-2018

landelijk Vvsv%o landelijk Vvsv%o landelijk Vvsv%
normcategorie VsSVv% Vvsv% norm Vvsv%o VSVv% norm VSV% VsSVv% norm
mbo niveau 1 38,19% 29,06% 22,50% 31,39% 26,70% 27,50% 32,62% 23,28% 27,50%
mbo niveau 2 9,39% 8,68% 10,00% 10,64% 8,93% 9,50% 11,36% 9,37% 9,40%
mbo niveau 3 3,97% 3,28% 2,75% 4,30% 3,44% 3,60% 4,97% 3,83% 3,50%
mbo niveau 4 2,98% 2,75% 2,75% 3,86% 2,93% 2,75% 4,39% 3,31% 2,75%

Percentage nieuwe vsv'ers naar niveau
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Tabel 4: nieuwe vsv’ers rmc naar gemeente

gemeente deelnemers vsv'ers landelijk

VvSvV%o

Arnhem 11.356 336 2,96% 1,89%
Berg en Dal 2.750 42 1,53% 1,89%
Beuningen 2.249 34 1,51% 1,89%
Druten 1.734 32 1,85% 1,89%
Duiven 2.476 41 1,66% 1,89%
Heumen 1.508 16 1,06% 1,89%
Lingewaard 4.219 66 1,56% 1,89%
Mook en Middelaar 680 3 0,44% 1,89%
Nijmegen 10.782 295 2,74% 1,89%
Overbetuwe 4.426 79 1,78% 1,89%
Renkum 2.310 41 1,77% 1,89%
Rheden 3.312 67 2,02% 1,89%
Rozendaal 142 0 0,00% 1,89%
Westervoort 1.166 26 2,23% 1,89%
Wijchen 3.688 60 1,63% 1,89%
Zevenaar 3.363 52 1,55% 1,89%

Tabel 5: nieuwe vsv’ers vo naar gemeente

gemeente deelnemers vsv'ers vsv% landelijk

VvsSv%

Arnhem 8.030 77 0,96% 0,51%
Berg en Dal 1.975 5 0,25% 0,51%
Beuningen 1.656 3 0,18% 0,51%
Druten 1.256 1 0,08% 0,51%
Duiven 1.663 5 0,30% 0,51%
Heumen 1.130 1 0,09% 0,51%
Lingewaard 3.093 15 0,48% 0,51%
Mook en Middelaar 539 2 0,37% 0,51%
Nijmegen 8.026 44 0,55% 0,51%
Overbetuwe 3.272 19 0,58% 0,51%
Renkum 1.843 10 0,54% 0,51%
Rheden 2.374 11 0,46% 0,51%
Rozendaal 129 0 0,00% 0,51%
Westervoort 803 5 0,62% 0,51%
Wijchen 2.708 7 0,26% 0,51%
Zevenaar 2.310 10 0,43% 0,51%

Tabel 6: nieuwe vsv’ers mbo naar gemeente

gemeente deelnemers vsv'ers Vvsv%o landelijk

VsV

Arnhem 3.326 259 7,79% 4,98%
Berg en Dal 775 37 4,77% 4,98%
Beuningen 593 31 5,23% 4,98%
Druten 478 31 6,49% 4,98%
Duiven 813 36 4,43% 4,98%
Heumen 378 15 3,97% 4,98%
Lingewaard 1.126 51 4,53% 4,98%
Mook en Middelaar 141 1 0,71% 4,98%

Nijmegen 2.756 251 9,11% 4,98%



gemeente deelnemers vsv'ers Vvsv%b landelijk
Vvsv%o

Overbetuwe 1.154 5,20% 4,98%
Renkum 467 31 6,64% 4,98%
Rheden 938 56 5,97% 4,98%
Rozendaal 13 0 0,00% 4,98%
Westervoort 363 21 5,79% 4,98%
Wijchen 980 53 5,41% 4,98%

Zevenaar 1.053 42 3,99% 4,98%
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Tabel 7: nieuwe vsv’ers naar normcategorie, leerweg en leerjaar in het vo

Vvsv%o
normcategorie leerweg deelnemers vsv'ers landelijk streef-
leerjaar vsv%o norm
onderbouw vo brug 1-2 13.765 53 0,39% 0,34% 0,10%
brug 3 20 0 0,00% 0,31% 0,10%
havo 3 2.306 3 0,13% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 2.318 10 0,43% 0,54% 0,10%
vwo 3 2.082 (0] 0,00% 0,08% 0,10%
20.491 66 0,32% 0,31%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 2.393 24 1,00% 1,20% 1,00%
vavo-vmbo 171 36 21,05% 17,71% 1,00%
vm2 1 0 0,00% 0,00% 1,00%
vmbo 3-4 6.134 41 0,67% 0,80% 1,00%
8.699 101 1,16% 0,99%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 5.345 30 0,56% 0,55% 0,10%
vavo-havo 219 9 4,11% 4,10% 0,10%
vavo-vwo 128 2 1,56% 2,21% 0,10%
vwo 4-6 5.925 7 0,12% 0,26% 0,10%
11.617 0,41% 0,47%

wsor | zis | ossoe | osize |

Tabel 8: nieuwe vsv’ers naar normcategorie, leerweg en niveau in het mbo

normcategorie leerweg deelnemers vsv'ers vsv%o landelijk vsv%o
niveau Vsv%o norm

mbo niveau 1 bbl1 11 32,35% 25,07% 27,50%
boll 340 111 32,65% 22,92% 27,50%

374 122 32,62% 23,21%
mbo niveau 2 bbl2 420 56 13,33% 10,51% 9,40%
bol2 2.106 231 10,97% 8,87% 9,40%

2.526 287 11,36% 9,31%
mbo niveau 3 bbl3 695 25 3,60% 3,51% 3,50%
bol3 2.625 140 5,33% 3,84% 3,50%

3.320 165 4,97% 3,75%
mbo niveau 4 bbl4 242 11 4,55% 3,33% 2,75%
bol4 8.892 390 4,39% 3,29% 2,75%

9.134 4,39% 3,30%

issse | ors | cosve | acwe | |
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Achtergrondkenmerken

Tabel 9: aantal nieuwe vsv’ers

landelijk
deelnemers vsv'ers vsv% vsv%o

totaal 56.161 1.190 2,12% 1,89%

Tabel 10: aantal nieuwe vsv'ers naar geslacht

landelijk
geslacht deelnemers VS VALCTES vsv% vsv%

28.481 2,69% 2,41%
vrouw 27.680 424 1,53% 1,36%

Tabel 11: aantal nieuwe vsv’ers naar etniciteit

landelijk
etniciteit deelnemers AVSVALCT S vsv% vsv%

autochtoon 44.539 1,76% 1,47%
niet westerse allochtonen 8.047 297 3,69% 3,32%
westerse allochtonen 3.537 86 2,43% 2,50%
onbekend 38 25 65,79% 37,14%

Tabel 12: aantal nieuwe vsv’ers naar generatie

landelijk
generatie deelnemers AVSVACTES vsv% vsv%
autochtoon 44.539 782 1,76% 1,47%
le generatie allochtoon 1.848 136 7,36% 5,55%
2e generatie allochtoon 9.736 247 2,54% 2,60%
herkomst onbekend 38 25 65,79% 37,14%

Tabel 13: aantal nieuwe vsv’ers naar leeftijd

landelijk
Ieef'tud deelnemers vsv'ers vsv%o vsv%o

7.664 0,09% 0,08%
14 7.571 7 0,09% 0,11%
15 7.978 10 0,13% 0,12%
16 7.787 19 0,24% 0,29%
17 7.768 51 0,66% 0,81%
18 6.860 385 5,61% 5,24%
19 4.404 314 7,13% 5,69%
20 2.894 199 6,88% 5,30%
21 1.980 137 6,92% 5,07%
22 1.255 61 4,86% 4,84%
18- 38.768 94 0,24% 0,29%

18+ 17.393 1.096 6,30% 5,32%

pagina:

9
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Tabel 14: aantal nieuwe vsv'ers naar leeftijd per gemeente

.
5 29 89 93 55 47 23 307 336

Arnhem 5 8 6 i

Nijmegen 1 2 2 11 16 112 72 48 35 12 279 295
Overbetuwe 2 1 3 3 9 27 18 15 8 2 70 79
Rheden = 1 2 5 8 17 17 14 5 6 59 67
Lingewaard 3 - 1 2 6 25 18 6 9 2 60 66
Wijchen - 1 - 1 2 21 17 10 8 2 58 60
Zevenaar - - 2 6 8 15 19 3 2 44 52
Berg en Dal - - - 3 3 16 14 3 - 39 42
Duiven - 1 2 - 3 12 10 5 5 38 41
Renkum 1 1 1 2 5 12 10 2 4 36 41
Beuningen - - - - - 9 8 11 3 3 34 34
Druten 1 - - 1 2 11 6 10 3 - 30 32
Westervoort 1 - - 1 2 10 8 5 - 24 26
Heumen - - - 1 1 4 1 - 15 16
Mook en Middelaar - - - - - 2 - - - 3 3

Rozendaal - - = = = - - -
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Tabel 15: nieuwe vsv’ers naar normcategorie en instelling met meer dan 10 deelnemers vo

die wonen in de regio: Arnhem - Nijmegen

vsv%o

normcategorie onderwijssoort deelnemers vsv'ers vsv% landelijk streef-

Vvsv% norm

instelling:00JT Gereformeerde Scholengemeenschap Guido voor Lyceum HAVO MAVO VBO LWOO
gemeente hoofdvestiging: AMERSFOORT

onderbouw vo brug 1-2 64 0 0,00% 0,34% 0,10%
brug 3 19 0 0,00% 0,31% 0,10%
Iwoo 1-2 11 0 0,00% 0,54% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 16 0 0,00% 1,20% 1,00%
vmbo 3-4 25 0 0,00% 0,80% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 18 0 0,00% 0,55% 0,10%

instelling:03WO Van Lodensteincollege Scholengemeenschap voor Lyceum Havo Mavo Vbo Lwoo
gemeente hoofdvestiging: AMERSFOORT
onderbouw vo brug 1-2 21 0 0,00% 0,34% 0,10%

instelling:00TQ Scholengemeenschap Mariéndael VBO LWOO

gemeente hoofdvestiging: ARNHEM
onderbouw vo brug 1-2 13 0 0,00% 0,34% 0,10%
bovenbouw vmbo vmbo 3-4 33 6 18,18% 0,80% 1,00%

instelling:05FF Olympuscollege PC RK SGM voor Lyceum Havo Mavo
gemeente hoofdvestiging: ARNHEM

onderbouw vo brug 1-2 457 (0]} 0,00% 0,34% 0,10%
havo 3 72 0 0,00% 0,13% 0,10%
Iwoo 1-2 132 0 0,00% 0,54% 0,10%
vwo 3 40 0 0,00% 0,08% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 13 0 0,00% 1,20% 1,00%
vmbo 3-4 163 2 1,23% 0,80% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 154 (0]} 0,00% 0,55% 0,10%
vwo 4-6 137 (] 0,00% 0,26% 0,10%

instelling:07PK Arentheem College Interconfessionele School voor Atheneum Gymnasium Havo Vmbo

gemeente hoofdvestiging: ARNHEM

onderbouw vo brug 1-2 902 0 0,00% 0,34% 0,10%
havo 3 150 0 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 61 0 0,00% 0,54% 0,10%
vwo 3 176 0 0,00% 0,08% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 58 0 0,00% 1,20% 1,00%
vmbo 3-4 284 2 0,70% 0,80% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 354 2 0,56% 0,55% 0,10%
vavo-havo 12 0 0,00% 4,10% 0,10%
vwo 4-6 399 (] 0,00% 0,26% 0,10%
instelling:20RM Stedelijk Gymnasium Arnhem
gemeente hoofdvestiging: ARNHEM
onderbouw vo brug 1-2 342 0 0,00% 0,34% 0,10%
vwo 3 153 0 0,00% 0,08% 0,10%

bovenbouw havo/vwo vwo 4-6 511 (o] 0,00% 0,26% 0,10%



Convenantjaar 2017-2018 voorlopige cijfers pagina: 12
14 - Arnhem - Nijmegen

Tabel 15: nieuwe vsv’ers naar normcategorie en instelling met meer dan 10 deelnemers vo

die wonen in de regio: Arnhem - Nijmegen

vsv%o

normcategorie onderwijssoort deelnemers vsv'ers vsv% landelijk streef-

Vvsv% norm

instelling:20TZ Lorentz Groep
gemeente hoofdvestiging: ARNHEM

onderbouw vo brug 1-2 871 4 0,46% 0,34% 0,10%
havo 3 102 0 0,00% 0,13% 0,10%
Iwoo 1-2 183 0 0,00% 0,54% 0,10%
vwo 3 115 0 0,00% 0,08% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 203 6 2,96% 1,20% 1,00%
vmbo 3-4 492 4 0,81% 0,80% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 251 3 1,20% 0,55% 0,10%
vavo-vwo 12 (o] 0,00% 2,21% 0,10%
vwo 4-6 229 2 0,87% 0,26% 0,10%

instelling:25GL Openb. SGM. Arnhem Noord. voor lyceum, havo, mavo en vbo

gemeente hoofdvestiging: ARNHEM

onderbouw vo brug 1-2 913 37 4,05% 0,34% 0,10%
havo 3 191 2 1,05% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 177 2 1,13% 0,54% 0,10%
vwo 3 103 (0] 0,00% 0,08% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 130 1 0,77% 1,20% 1,00%
vavo-vmbo 99 24 24,24% 17,71% 1,00%
vmbo 3-4 398 4 1,01% 0,80% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 417 3 0,72% 0,55% 0,10%
vavo-havo 20 (0] 0,00% 4,10% 0,10%
vwo 4-6 278 (0] 0,00% 0,26% 0,10%

instelling:02QQ Notre Dame Des Anges Havo
gemeente hoofdvestiging: BERG EN DAL

onderbouw vo brug 1-2 213 0 0,00% 0,34% 0,10%
havo 3 121 0 0,00% 0,13% 0,10%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 231 0 0,00% 0,55% 0,10%

instelling:19RX Merletcollege Lyc Havo Mavo Vbo Lwoo
gemeente hoofdvestiging: CUIJK
onderbouw vo brug 1-2 13 2 15,38% 0,34% 0,10%

instelling:02NZ Ludger College voor Lyceum Havo Mavo Vbo Lwoo

gemeente hoofdvestiging: DOETINCHEM

o

0,00% 0,34% 0,10%
0,00% 0,80% 1,00%

onderbouw vo brug 1-2 15

o

bovenbouw vmbo vmbo 3-4 17

instelling:20AD Rietveld Lyceum Scholengemeenschap voor Gymn Ath Havo Mavo
gemeente hoofdvestiging: DOETINCHEM
onderbouw vo brug 1-2 18 0 0,00% 0,34% 0,10%

instelling:171R Pax Christi College - scholengemeenschap voor vwo havo vmbo Iwoo

gemeente hoofdvestiging: DRUTEN

onderbouw vo brug 1-2 405 (0] 0,00% 0,34% 0,10%
havo 3 82 (0] 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 94 (0] 0,00% 0,54% 0,10%
vwo 3 48 (0] 0,00% 0,08% 0,10%
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Tabel 15: nieuwe vsv’ers naar normcategorie en instelling met meer dan 10 deelnemers vo

die wonen in de regio: Arnhem - Nijmegen

Vsv%
normcategorie onderwijssoort deelnemers vsv'ers vsv% landelijk streef-
Vvsv%0 norm
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 91 0 0,00% 1,20% 1,00%
vmbo 3-4 229 (0] 0,00% 0,80% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 146 0 0,00% 0,55% 0,10%
vwo 4-6 145 (] 0,00% 0,26% 0,10%

instelling:03RR Candea College Atheneum Havo Mavo Vmbo

gemeente hoofdvestiging: DUIVEN

onderbouw vo brug 1-2 795 2 0,25% 0,34% 0,10%
havo 3 132 (0] 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 43 (0] 0,00% 0,54% 0,10%
vwo 3 75 0 0,00% 0,08% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 96 2 2,08% 1,20% 1,00%
vmbo 3-4 353 1 0,28% 0,80% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 291 1 0,34% 0,55% 0,10%
vwo 4-6 227 1 0,44% 0,26% 0,10%

instelling:25GE Christelijke Scholengemeenschap Het Streek voor Lyceum Havo Mavo Vbo Lwoo

gemeente hoofdvestiging: EDE

onderbouw vo brug 1-2 50 (] 0,00% 0,34% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 15 0 0,00% 1,20% 1,00%
vmbo 3-4 25 0 0,00% 0,80% 1,00%
bovenbouw havo/vwo vwo 4-6 11 (0} 0,00% 0,26% 0,10%
instelling:25GV Aeres VMBO en Aeres MBO
gemeente hoofdvestiging: EDE
onderbouw vo brug 1-2 144 0 0,00% 0,34% 0,10%
lwoo 1-2 100 0 0,00% 0,54% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 86 3 3,49% 1,20% 1,00%
vmbo 3-4 131 1 0,76% 0,80% 1,00%
instelling:171M Over Betuwe College voor Ath Havo Mavo Vbo Lwoo
gemeente hoofdvestiging: LINGEWAARD
onderbouw vo brug 1-2 1.058 1 0,09% 0,34% 0,10%
havo 3 226 0 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 220 0 0,00% 0,54% 0,10%
vwo 3 82 0 0,00% 0,08% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 209 2 0,96% 1,20% 1,00%
vmbo 3-4 707 3 0,42% 0,80% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 459 2 0,44% 0,55% 0,10%
vwo 4-6 235 (] 0,00% 0,26% 0,10%
instelling:31JC zone.college
gemeente hoofdvestiging: LOCHEM
onderbouw vo brug 1-2 25 0 0,00% 0,34% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 16 0 0,00% 1,20% 1,00%
vmbo 3-4 20 0 0,00% 0,80% 1,00%

instelling:00CB Scholengemeenschap voor Voortgezet Vrije Schoolonderwijs
gemeente hoofdvestiging: NIJMEGEN
onderbouw vo brug 1-2 222 1 0,45% 0,34% 0,10%
havo 3 63 (0] 0,00% 0,13% 0,10%



Convenantjaar 2017-2018 voorlopige cijfers pagina: 14
14 - Arnhem - Nijmegen

Tabel 15: nieuwe vsv’ers naar normcategorie en instelling met meer dan 10 deelnemers vo

die wonen in de regio: Arnhem - Nijmegen

Vsv%
normcategorie onderwijssoort deelnemers vsv'ers vsv% landelijk streef-
Vvsv%0 norm
onderbouw vo lwoo 1-2 25 0 0,00% 0,54% 0,10%
vwo 3 52 0 0,00% 0,08% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 22 0 0,00% 1,20% 1,00%
vmbo 3-4 97 2 2,06% 0,80% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 72 0 0,00% 0,55% 0,10%
vwo 4-6 75 0 0,00% 0,26% 0,10%
instelling:00RZ Montessori College voor Vwo, Havo, Vmbo
gemeente hoofdvestiging: NIJMEGEN
onderbouw vo brug 1-2 601 0 0,00% 0,34% 0,10%
havo 3 63 0 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 143 0 0,00% 0,54% 0,10%
vwo 3 75 0 0,00% 0,08% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 179 0 0,00% 1,20% 1,00%
vmbo 3-4 372 0 0,00% 0,80% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 199 1 0,50% 0,55% 0,10%
vwo 4-6 177 0 0,00% 0,26% 0,10%
instelling:01VN Canisius College Lyceum Havo Mavo Vbo Lwoo
gemeente hoofdvestiging: NIJMEGEN
onderbouw vo brug 1-2 596 0 0,00% 0,34% 0,10%
havo 3 71 0 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 162 8 4,94% 0,54% 0,10%
vwo 3 116 0 0,00% 0,08% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 120 4 3,33% 1,20% 1,00%
vavo-vmbo 14 2 14,29% 17,71% 1,00%
vmbo 3-4 214 0 0,00% 0,80% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 191 3 1,57% 0,55% 0,10%
vavo-havo 22 2 9,09% 4,10% 0,10%
vwo 4-6 387 (o] 0,00% 0,26% 0,10%
instelling:02ST Kandinsky College voor Lyceum Havo Mavo Vbo Lwoo
gemeente hoofdvestiging: NIJMEGEN
onderbouw vo brug 1-2 553 1 0,18% 0,34% 0,10%
havo 3 88 1 1,14% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 105 0 0,00% 0,54% 0,10%
vwo 3 98 0 0,00% 0,08% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 170 2 1,18% 1,20% 1,00%
vmbo 3-4 317 3 0,95% 0,80% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 285 2 0,70% 0,55% 0,10%
vwo 4-6 305 (] 0,00% 0,26% 0,10%
instelling:02VE NSG Groenewoud voor Vwo Havo en Mavo
gemeente hoofdvestiging: NIJMEGEN
onderbouw vo brug 1-2 615 0 0,00% 0,34% 0,10%
havo 3 118 0 0,00% 0,13% 0,10%
vwo 3 81 0 0,00% 0,08% 0,10%
bovenbouw vmbo vmbo 3-4 156 0 0,00% 0,80% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 243 0 0,00% 0,55% 0,10%
vavo-havo 31 2 6,45% 4,10% 0,10%
vwo 4-6 324 0 0,00% 0,26% 0,10%
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Tabel 15: nieuwe vsv’ers naar normcategorie en instelling met meer dan 10 deelnemers vo

die wonen in de regio: Arnhem - Nijmegen

Vsv%
normcategorie onderwijssoort deelnemers vsv'ers vsv% landelijk streef-
Vvsv%0 norm
instelling:14NQ Dominicus Mavo/Havo/Atheneum/Gymnasium
gemeente hoofdvestiging: NIJMEGEN
onderbouw vo brug 1-2 299 (0]} 0,00% 0,34% 0,10%
havo 3 52 0 0,00% 0,13% 0,10%
vwo 3 104 0 0,00% 0,08% 0,10%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 167 3 1,80% 0,55% 0,10%
vwo 4-6 292 0 0,00% 0,26% 0,10%
instelling:20C1 Stedelijk Gymnasium Nijmegen
gemeente hoofdvestiging: NIJMEGEN
onderbouw vo brug 1-2 396 0,00% 0,34% 0,10%
vwo 3 196 0,00% 0,08% 0,10%
bovenbouw havo/vwo vwWo 4-6 577 0,17% 0,26% 0,10%
instelling:20EO Stedelijke Scholengemeenschap Nijmegen
gemeente hoofdvestiging: NIJMEGEN
onderbouw vo brug 1-2 490 1 0,20% 0,34% 0,10%
havo 3 120 0 0,00% 0,13% 0,10%
vwo 3 61 0 0,00% 0,08% 0,10%
bovenbouw vmbo vmbo 3-4 200 0 0,00% 0,80% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 272 1 0,37% 0,55% 0,10%
vavo-havo 12 1 8,33% 4,10% 0,10%
vwo 4-6 129 (o] 0,00% 0,26% 0,10%
instelling:21SK Mondial College
gemeente hoofdvestiging: NIJMEGEN
onderbouw vo brug 1-2 409 0 0,00% 0,34% 0,10%
havo 3 89 0 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 185 0 0,00% 0,54% 0,10%
vwo 3 51 0 0,00% 0,08% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 246 1 0,41% 1,20% 1,00%
vmbo 3-4 219 1 0,46% 0,80% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 225 4 1,78% 0,55% 0,10%
vwo 4-6 136 (] 0,00% 0,26% 0,10%
instelling:30AU Citadel College voor vwo havo mavo vbo en lwoo
gemeente hoofdvestiging: NIJMEGEN
onderbouw vo brug 1-2 475 0 0,00% 0,34% 0,10%
havo 3 64 0 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 124 0 0,00% 0,54% 0,10%
vwo 3 44 0 0,00% 0,08% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 74 1 1,35% 1,20% 1,00%
vmbo 3-4 266 2 0,75% 0,80% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 201 1 0,50% 0,55% 0,10%
vwo 4-6 170 1 0,59% 0,26% 0,10%
instelling:00TM Christelijk Scholengemeenschap voor Atheneum Havo Mavo Vbo Lwoo
gemeente hoofdvestiging: OVERBETUWE
onderbouw vo brug 1-2 299 1 0,33% 0,34% 0,10%
havo 3 48 0 0,00% 0,13% 0,10%
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Tabel 15: nieuwe vsv’ers naar normcategorie en instelling met meer dan 10 deelnemers vo

die wonen in de regio: Arnhem - Nijmegen

Vsv%
normcategorie onderwijssoort deelnemers vsv'ers vsv% landelijk streef-
Vvsv%0 norm
onderbouw vo lwoo 1-2 82 0 0,00% 0,54% 0,10%
vwo 3 31 (0] 0,00% 0,08% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 81 0 0,00% 1,20% 1,00%
vmbo 3-4 182 3 1,65% 0,80% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 122 3 2,46% 0,55% 0,10%
vwo 4-6 84 (0] 0,00% 0,26% 0,10%

instelling:02SY Scholengemeenschap voor Vwo Dorenweerd College

gemeente hoofdvestiging: RENKUM

onderbouw vo brug 1-2 412 0 0,00% 0,34% 0,10%
havo 3 92 (0] 0,00% 0,13% 0,10%
vwo 3 89 (0] 0,00% 0,08% 0,10%
bovenbouw vmbo vmbo 3-4 129 0 0,00% 0,80% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 193 1 0,52% 0,55% 0,10%
vwo 4-6 210 1 0,48% 0,26% 0,10%

instelling:02VN Regionale Scholengemeenschap Het Rhedens voor Lyceum Havo Mavo Vbo
gemeente hoofdvestiging: ROZENDAAL

onderbouw vo brug 1-2 473 (0] 0,00% 0,34% 0,10%
havo 3 69 (0] 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 50 (0] 0,00% 0,54% 0,10%
vwo 3 78 (0] 0,00% 0,08% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 60 0 0,00% 1,20% 1,00%
vmbo 3-4 193 (0] 0,00% 0,80% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 194 0 0,00% 0,55% 0,10%
vwo 4-6 282 (0] 0,00% 0,26% 0,10%
instelling:26CC Helicon Opleidingen
gemeente hoofdvestiging: S HERTOGENBOSCH
onderbouw vo brug 1-2 93 (] 0,00% 0,34% 0,10%
lwoo 1-2 133 (0] 0,00% 0,54% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 99 0 0,00% 1,20% 1,00%
vmbo 3-4 105 (0] 0,00% 0,80% 1,00%

instelling:16YV Regionale Scholengemeenschap Pantarijn voor Lyc Havo Mavo Vbo Pro Lwoo
gemeente hoofdvestiging: WAGENINGEN

onderbouw vo brug 1-2 107 1 0,93% 0,34% 0,10%
havo 3 20 (0] 0,00% 0,13% 0,10%
vwo 3 19 (0] 0,00% 0,08% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 37 (0]} 0,00% 1,20% 1,00%
vmbo 3-4 54 1 1,85% 0,80% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 31 0 0,00% 0,55% 0,10%
vwo 4-6 66 (0] 0,00% 0,26% 0,10%

instelling:000B Maaswaal College voor Gymnasium Atheneum Havo Vmbo Lwoo

gemeente hoofdvestiging: WIJCHEN

onderbouw vo brug 1-2 669 1 0,15% 0,34% 0,10%
havo 3 127 0 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 214 0 0,00% 0,54% 0,10%
vwo 3 101 0 0,00% 0,08% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 219 1 0,46% 1,20% 1,00%
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Tabel 15: nieuwe vsv’ers naar normcategorie en instelling met meer dan 10 deelnemers vo

die wonen in de regio: Arnhem - Nijmegen

Vsv%
normcategorie onderwijssoort deelnemers vsv'ers vsv% landelijk streef-
VvsSvV% norm
bovenbouw vmbo vmbo 3-4 316 0 0,00% 0,80% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 267 0 0,00% 0,55% 0,10%
vavo-havo 13 (0]} 0,00% 4,10% 0,10%
vwo 4-6 297 0 0,00% 0,26% 0,10%
instelling:16SK Liemers College SGM voor LYC HAVO MAVO VBO LWOO
gemeente hoofdvestiging: ZEVENAAR
onderbouw vo brug 1-2 663 0 0,00% 0,34% 0,10%
havo 3 118 0 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 53 0 0,00% 0,54% 0,10%
vwo 3 78 0 0,00% 0,08% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 128 0 0,00% 1,20% 1,00%
vmbo 3-4 383 6 1,57% 0,80% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 286 0 0,00% 0,55% 0,10%
vwo 4-6 189 0 0,00% 0,26% 0,10%
instelling:16NK Vrije school Zutphen-Groningen
gemeente hoofdvestiging: ZUTPHEN
onderbouw vo brug 1-2 16 0 0,00% 0,34% 0,10%

instelling:20DH Het Stedelijk, scholengroep voor openbaar Lyceum Havo Mavo Vbo Lwoo
gemeente hoofdvestiging: ZUTPHEN
onderbouw vo brug 1-2 14 0 0,00% 0,34% 0,10%
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Tabel 16: nieuwe vsv’ers naar normcategorie en instelling met meer dan 10 deelnemers mbo

die wonen in de regio: Arnhem - Nijmegen

normcategorie onderwijssoort deelnemers vsv'ers vsv% landelijk Vvsv%
VsSV% norm

instelling:25PZ ROC van Amsterdam
gemeente hoofdvestiging: AMSTERDAM
mbo niveau 4 bol4 14 1

instelling:27DV Stichting Regionaal Opleidingen Centrum AVENTUS
gemeente hoofdvestiging: APELDOORN

mbo niveau 2 bbl2 18 3
bol2 32 8
mbo niveau 3 bbl3 19 0
bol3 16 1
mbo niveau 4 bbl4 15 0
bol4 100 10
instelling:25LF Regionaal Opleidingen Centrum Rijn 1Jssel
gemeente hoofdvestiging: ARNHEM
mbo niveau 1 bbll 16 5
boll 131 41
mbo niveau 2 bbl2 139 17
bol2 709 81
mbo niveau 3 bblI3 127 5
bol3 915 67
mbo niveau 4 bbl4 66 2
bol4 3.479 169

instelling:24ZZ Regionaal Opleidingen Centrum Graafschap College
gemeente hoofdvestiging: DOETINCHEM

mbo niveau 2 bbl2 44 5
bol2 128 9
mbo niveau 3 bbl3 67 1
bol3 208 8
mbo niveau 4 bbl4 23 1
bol4 444 9

instelling:25GV Aeres VMBO en Aeres MBO
gemeente hoofdvestiging: EDE

mbo niveau 2 bbl2 20 3
bol2 36 1
mbo niveau 3 bblI3 24 1
bol3 49 2
mbo niveau 4 bol4 82 2

instelling:25PM Regionaal Opleidingen Centrum A12
gemeente hoofdvestiging: EDE

mbo niveau 2 bbl2 27 4
bol2 320 31
mbo niveau 3 bbl3 29 0
bol3 372 13
mbo niveau 4 bbl4 13 0

bol4 805 23

7,14%

16,67%
25,00%
0,00%
6,25%
0,00%
10,00%

31,25%
31,30%
12,23%
11,42%
3,94%
7,32%
3,03%
4,86%

11,36%
7,03%
1,49%
3,85%
4,35%
2,03%

15,00%
2,78%
4,17%
4,08%
2,44%

14,81%
9,69%
0,00%
3,49%
0,00%
2,86%

3,29%

10,51%

8,87%
3,51%
3,84%
3,33%
3,29%

25,07%
22,92%

10,51%
8,87%
3,51%
3,84%
3,33%
3,29%

10,51%
8,87%
3,51%
3,84%
3,33%
3,29%

10,51%
8,87%
3,51%
3,84%
3,29%

10,51%
8,87%
3,51%
3,84%
3,33%
3,29%

2,75%

9,40%
9,40%
3,50%
3,50%
2,75%
2,75%

27,50%
27,50%

9,40%
9,40%
3,50%
3,50%
2,75%
2,75%

9,40%
9,40%
3,50%
3,50%
2,75%
2,75%

9,40%
9,40%
3,50%
3,50%
2,75%

9,40%
9,40%
3,50%
3,50%
2,75%
2,75%
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14 - Arnhem - Nijmegen

Tabel 16: nieuwe vsv’ers naar normcategorie en instelling met meer dan 10 deelnemers mbo

die wonen in de regio: Arnhem - Nijmegen

normcategorie onderwijssoort deelnemers vsv'ers vsv% landelijk Vvsv%
VsSV% norm

instelling:25MB Stg ROC Summa College
gemeente hoofdvestiging: EINDHOVEN

mbo niveau 4 bol4 20 1 5,00% 3,29% 2,75%
instelling:30BC SiNTLUCAS
gemeente hoofdvestiging: EINDHOVEN
mbo niveau 4 bol4 58 2 3,45% 3,29% 2,75%
instelling:17WH SVO Vakopleiding Food
gemeente hoofdvestiging: HOUTEN
mbo niveau 2 bbl2 11 (o] 0,00% 10,51% 9,40%
instelling:31JC zone.college
gemeente hoofdvestiging: LOCHEM
mbo niveau 3 bol3 11 0 0,00% 3,84% 3,50%
mbo niveau 4 bol4 19 5,26% 3,29% 2,75%
instelling:28DE ROC de Leijgraaf
gemeente hoofdvestiging: MEIERIJSTAD
mbo niveau 2 bol2 27 6 22,22% 8,87% 9,40%
mbo niveau 3 bbl3 36 0 0,00% 3,51% 3,50%
bol3 15 0 0,00% 3,84% 3,50%
mbo niveau 4 bol4 49 1 2,04% 3,29% 2,75%
instelling:25PN Regionaal Opleidingen Centrum Nijmegen eo
gemeente hoofdvestiging: NIJMEGEN
mbo niveau 1 boll 178 65 36,52% 22,92% 27,50%
mbo niveau 2 bbl2 76 13 17,11% 10,51% 9,40%
bol2 704 78 11,08% 8,87% 9,40%
mbo niveau 3 bbl3 246 11 4,47% 3,51% 3,50%
bol3 783 44 5,62% 3,84% 3,50%
mbo niveau 4 bbl4 42 4 9,52% 3,33% 2,75%
bol4 2.834 134 4,73% 3,29% 2,75%

instelling:25LT Regionaal Opleidingen Centrum Gilde Opleidingen Beroepsonderwijs en Educatie

gemeente hoofdvestiging: ROERMOND

mbo niveau 4

bol4

instelling:04FO Koning Willem 1 College
gemeente hoofdvestiging: S HERTOGENBOSCH

mbo niveau 2

mbo niveau 3

mbo niveau 4

bbl2
bol2
bbl3
bol3
bbl4
bol4

instelling:26CC Helicon Opleidingen
gemeente hoofdvestiging: S HERTOGENBOSCH

mbo niveau 2

mbo niveau 3

bol2
bbl3

15

34
31
55
56
17
336

68
15

2

10

13,33%

2,94%
3,23%
1,82%
3,57%
23,53%
4,17%

14,71%
6,67%

3,29%

10,51%
8,87%
3,51%
3,84%
3,33%
3,29%

8,87%
3,51%

2,75%

9,40%
9,40%
3,50%
3,50%
2,75%
2,75%

9,40%
3,50%
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Tabel 16: nieuwe vsv’ers naar normcategorie en instelling met meer dan 10 deelnemers mbo

die wonen in de regio: Arnhem - Nijmegen

normcategorie onderwijssoort deelnemers vsv'ers vsv%

mbo niveau 3 bol3 145 3 2,07%
mbo niveau 4 bol4 332 12 3,61%

instelling:04CY Regionaal Opleidingen Centrum Rivor

gemeente hoofdvestiging: TIEL

mbo niveau 2 bol2 13 3 23,08%
mbo niveau 3 bbl3 14 1 7,14%
mbo niveau 4 bol4 24 (0] 0,00%

instelling:25LZ Regionaal Opleidingen Centrum Tilburg
gemeente hoofdvestiging: TILBURG

mbo niveau 2 bbl2 20 8 40,00%
mbo niveau 3 bbl3 12 0 0,00%
mbo niveau 4 bbl4 13 0 0,00%
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instelling:02PK Nimeto Algemen Bijzondere Scholengemeenschap voor Mbo Kmbo

gemeente hoofdvestiging: UTRECHT
mbo niveau 4 bol4 31 (o} 0,00%

instelling:23KG Grafisch Lyceum Utrecht
gemeente hoofdvestiging: UTRECHT
mbo niveau 4 bol4 55 2 3,64%

instelling:25LH Stichting ROC Midden Nederland
gemeente hoofdvestiging: UTRECHT
mbo niveau 4 bol4 48 2 4,17%

landelijk Vvsv%
VsSV% norm
3,84% 3,50%
3,29% 2,75%
8,87% 9,40%
3,51% 3,50%
3,29% 2,75%
10,51% 9,40%
3,51% 3,50%
3,33% 2,75%
3,29% 2,75%
3,29% 2,75%
3,29% 2,75%

instelling:30RN Stichting Interconfessioneel Beroepsonderwijs Volwasseneneducatie regio Utrecht

gemeente hoofdvestiging: UTRECHT
mbo niveau 4 bol4 32 2 6,25%

instelling:02PN C I B A P Christelijk MBO
gemeente hoofdvestiging: ZWOLLE
mbo niveau 4 bol4 20 0 0,00%

instelling:25PJ Deltion College
gemeente hoofdvestiging: ZWOLLE
mbo niveau 4 bol4 31 1 3,23%

3,29% 2,75%
3,29% 2,75%
3,29% 2,75%
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